tudine aliae villae facere et dare atque implere tenentur et consue-

veruni ibidem (Stadn., 26). Podobn zní privilej rovieský (Stadn.,

27 a 28) .3) Srov. dále slova privileje pro Boberku: Qui cmetones,

dum praefata expirabit libertas, tenebuntur Nobis et Nostris

successoribus omneš census pecuniarios daciasque omneš porcorum

et agnorum atque omnium proventuum, qui Nobis de villis Nostris

Crainae Nostrae proveniunt, nullis exceptis pro ratis soHtis*) dare

^) Tak dostává pop pl dvoišt na p. ve Zwiniaczi, Rowieni, Boberce,

Temowé, Nanowé, celé dvoišt (lán) v Polanách, Dwemiku, Polawách
(viz výsady uveejnné hr. Stadnickým). V nkterých privilejích se dodává,

že vrchnost popa presentuje.

^) Srov. privilej zviaský (Stadn. 26), rovieský (t. 28), nanovský
(t. 38), ustrický (t. 66) a j. Srov. také zápisy lustrátor (}Kep.).

') Stadnicki uvádí v tekstu privileje rovieského (str. 27) slovo zord

s otazníkem. Máme za to, že ísti se má zbo, s kterýmžto slovem napoád
se setkáváme v lustracích.

*) U Stadnického (str. 30) zbyten se za slovy tmito klade otazník.

V lustracích mluví se o dvou sborech, pokud se týe o dvou raciích pro vy-

23*
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et complere debebunt et tenebuntur, omnesque labores, servitia

et onera explere et perficere tenebuntur, sicut aliae villae nostrae

in Nostra Craina praefata facere tenentur et ex antiquo tenebantur.

— Naproti tomu pesnji stanoveny jsou povinnosti sedlák dol-

žických. Praví se tam: (homines) annuatim solvent et dabunt per

quindecim grossos de quolibet medio laneo, unum caseum valachi-

cum, cingulum equinum alias popr^g, decimum porcum quolibet

anno et de grege ovium vigesimum agnum; bellicalium quoque

quilibet dabit et dare tenebitur per sex grossos; item cmetones

de mellificiis apium Regiae Majestati de quolibet arbore mellifi-

cante per medium grossum vel mel secundum justitiam et

aequitatem
;
quilibet etiam ipsorum cmetonum pro exigenda datia

a pascuis pícniny dictis tenebuntur nobis seu castro sersátium

toties quoties opus fuerit (Stadn., 78 a 79).

Ješt ped uplynutím let svobody sedláci platili t. zv. fodymne.

Srov. }Kep, I. 241: Potok Wielki, wieš nowo ab anno Dom. 1562

na surowem korzeniu posadzona, w której juž kmieci jeszcze nie

na wymierzonych dworzyszczach osiadlo 8, którym si^ ma wolnošó

áci^ga wedle prawa woloskiego ; wszakcž na ten czas daj^ podym-

nego po gros. 2. — Ve vsi Opaka platili sedláci požívající ješt

svobody ili wole, podle níž se nazývali wolnicy}) nejen podymné,